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سرمقاله

      ادامه در صفحه2

چراغ اقامت گاه ها 
خاموش است

»شهروند دیپلمات« 
ساکن نصف جهان است

استان‌هاسیاست

26

خسارت‌هزارمیلیاردی‌گردشگری‌
فارس‌ازکرونا

ابتکاری‌برای‌توسعه‌دیپلماسی‌شهری‌
اصفهان

در اینکه همه گیری کرونا فقط محدود 
به صنعت گردشگری نیست و بسیاری 
مشاغل را به رکود واداشته شکی نیست اما 
با وجود گشایشی که در پی کشف واکسن 
کرونا روی می دهد، می شود شاهد بود که 

شهروندان...

مریم عمادی/ گروه جامعه
Maryam.Emadi@yahoo.com

دردسرهای 
اصل ۱۳۴

سخنان‌رئیس‌جمهور‌درباره‌یک‌اصل‌در‌قانون‌
اساسی‌از‌سوی‌دبیر‌شورای‌نگهبان‌بی‌واکنش‌نماند! مسئله‌ای‌که‌مجلس‌نمی‌داند؛‌

افزایش‌وام‌ازدواج‌با‌طعم‌وام

پیش فروش آینده 
درست نیست!

 وام ازدواج که در لایحه بودجه 
۱۴۰۰ همان پنجاه میلیون تومان 
سال قبل مانده و افزایش نیافته 
بود، در آستانه افزایش صددرصدی 
است. این خبری است که اخیراً 
سخنگوی کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسامی منتشر 
کرده است. تصویب افزایش وام 
ازدواج و مدت زمان بازپرداخت 
آن در این کمیسیون که البته برای 
نهایی شدن نیازمند تصویب در 
کمیسیون تلفیق و سپس طرح 
در طحن علنی مجلس و تصویب 
در قالب لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ 
است. این مسیری است که اگر 
مصوبه کمیسیون اجتماعی خانه 
ملت به سامت از آن عبور کند و 
مشمول موانع قانونی و مباحث 
مختلف نشود، وام ازدواج از سال 
آتی به یکصد میلیون تومان افزایش 
خواهد یافت که به هر یک از 
زوجین تعلق خواهد گرفت و مدت 
زمان بازپرداخت آن هم از ۵ سال 
به ۱۰ سال افزایش خواهد یافت. 
قباً برخی نمایندگان مجلس 
پیشنهاد افزایش وام ازدواج از ۵۰ 
به ۸۰ میلیون تومان برای سال آتی 
را مطرح کرده بودند و همچنین 
خواستار شکل گیری وامی تحت 
عنوان مشوق فرزندآوری به 
مبلغ ۲۰ میلیون تومان در قالب 
بودجه سال ۱۴۰۰ شده بودند 
که می تواند پیش درآمد تغییراتی 
جدید در روند بررسی وام ازدواج 
در کمیسیون تلفیق و حتی صحن 

علنی مجلس باشد.
شاید بتوان مهم ترین حمایت 
عملیاتی نظام حکمرانی و 
قانون گذاری در موضوع تسهیل 
تشکیل نهاد خانواده و تحقق اصل 
دهم )۱۰( قانون اساسی را پرداخت 
تسهیات وام قرض الحسنه 
ازدواج جوانان دانست. امری که 
هرساله در قوانین بودجه سنواتی 
میزان و شرایط پرداخت آن مقرر 
می شود. با وجود اینکه در حال 
حاضر جمعیت زیادی از جوانان 
کشور در شرایط تجرد قرار دارند و 
شرایط معیشتی نیز ازدواج را برای 
جوانان مشکل کرده است اهمیت 
این گونه وام ها برای ترغیب جوانان 
به ازدواج افزایش می یابد. از سوی 
دیگر با توجه به اینکه خطر پیری 
جمعیت به صدا درآمده، دولت و 
مسئولان امر باید بیش از پیش 
زمینه ازدواج جوانان را فراهم کنند 
تا در چند سال آینده با بحران پیری 
و کهنسالی جمعیت کشورمان 

مواجه نشویم. ...

برداشتن مجسمه ژنرال 
»رابرت لی« از فرماندهان 
کنفدراسیون ایالت های 
جنوبی آمریکا )از چهره های 
تاریخی طرفدار برده داری( 
از ساختمان کنگره آمریکا 
در شهر واشنگتن دی سی. 
منبع : یورونیوز   

حمله فعالان راستگرا 
مخالف قرنطینه کرونایی 
در اعتراض به قانون 
محدودیت های کرونایی 
به پارلمان ایالتی در شهر 
»سلمِ« ایالت اورگان 
آمریکا. 
منبع : رویترز 

حرکتی خودجوش یا دیگرجوش

خبر از انتشار یک ویدئو شروع شد. جایی که پایگاه خبری شهدای ایران با انتشار تصاویری از 
حضور چند نفر در »خیابان استاد محمدرضا شجریان« نوشت. ماجرا از این قرار بود که چند روز پس 
از آنکه نام محمدرضا شجریان بر روی خیابانی در منطقه دو تهران نقش بست، تعداد اندکی معترض 
به این نامگذاری، نام شجریان را با نام شهید محسن فخری زاده پوشاندند. این اقدام خودجوش 
در برخی از رسانه ها به »خانواده شهدا« نسبت داده شده است. در تصاویر منتشر شده پدر شهید 

احمدی روشن دیده می شود.
پدر شهید احمدی روشن درباره این اقدام مدعی شده است: کسانی که در شورای شهر و شهرداری 
نشسته اند، باید بدانند که مردم ایران از افرادی چون شجریان که از حامیان فتنه ۸۸ و بهائیت 

بوده اند، متنفرند.
بر اساس گزارش ها حاضران در این اقدام دست نوشته هایی هم در دست داشتند که روی برخی از 
آن ها نوشته شده بود: شجریان یا شهیدان، کدام مهم ترند؟ پول بیت المال صرف حمایت از حامیان 
بهائیت شده است، قوه قضائیه چرا برخورد نمی کند؟ این اقدام با انتقادات زیادی در شبکه های 

اجتماعی همراه بوده است.
این ها مقصر اصلی نیستند

عباس عبدی فعال سیاسی و رسانه ای اصلاح طلب در این باره در توئیتی نوشت: »7 نفر و یک 
کودک در معیت یک روحانی رفتند تا نام خیابان استاد شجریان را عوض کنند. این ها مقصر اصلی 
نیستند. به کسانی باید توجه داد که این اقدامات را تأمین و حریم امن برای آن درست می کنند ولی 

خودشان در صحنه حاضر نمی شوند.«
طبیعتاً دوباره تابلو خیابان شجریان نصب خواهد شد

در همین رابطه محمدجواد حق شناس رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر 
تهران گفت: دوستان اطلاع نداشتند که گذر ارزشمندی فردای شهادت، به نام شهید فخری زاده 
نامگذاری کردیم و مصوبه دو فوریتی داشتیم و احتمالاً اطلاع نداشتن سبب این اشتباه شده است. 

طبیعتاً دوباره تابلو خیابان شجریان نصب خواهد شد.
نوشدارو بعد از مرگ سهراب!

نامگذاری یک خیابان به نام استاد شجریان از سال 9۸ و پیش از درگذشت این استاد نامدار 
آواز ایرانی در دستور کار شورای شهر تهران قرار داشت که با مخالفت های زیادی روبه رو شد و 
نهایتاً شهرداری مصوبه شورا را اجرا نکرد اما پس از درگذشت استاد شجریان این مصوبه در هفته 
جاری اجرا شد. با این حال حق شناس می گوید این کار »نوشدارو بعد از مرگ سهراب« بوده است.

... شکایت کجا بریم
رایان شجریان، فرزند خسروی آواز ایران در استوری اینستاگرام خود نسبت به مخدوش 

کردن تابلوی خیابان استاد شجریان نوشت: چون دوست دشمن است شکایت کجا بریم.

تغییر‌نام‌خیابان‌استاد‌شجریان‌به‌شهید‌فخری‌زاده‌جنجال‌شد!
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یادداشت

هیچ نماینده ای در مجلس 
نماینده تر از دیگران نیست

هیچ نماینده ای در مجلس، نماینده تر از 
دیگران نیست. لذا سازمان صداوسیما در 
این خصوص جدیت لازم را داشته باشد 
و صرفاً به دنبال هیئت رئیسه مجلس 
نرود. باید به فرموده حضرت امیر)ع( در 
مقابل گرسنگی محرومان، مستضعفان، 
پابرهنگان و صاحبان اصلی انقاب و در 
مقابل سیری رانت خواران و ظالمان 

احساس مسئولیت جمعی کنیم.
باید در مقابل کوچک شدن و جمع 
شدن سفره مردم حساس باشیم. باید 
در مقابل دانش آموزانی که هیچ امکانات 
تحصیل مجازی ندارند و در مقابل گرانی 
افسارگسیخته و تورم حساس باشیم 
و نباید توجیه کننده کار غلط دیگران 
باشیم. چرا برای خرید دو میلیون تبلت 
و موبایل دانش آموزی اقدام نمی کنید؟ 
در شش ماه گذشته مجلس، متاسفانه 
گرانی کالا، خودرو، ارز و دلار سر به 
آسمان کشیده و ما نمایندگان اقدام 
خاصی جز تذکر، سؤال و نظاره گری 
نداشته ایم. ما باید قوانین سختی را 
تصویب می کردیم که کسی جرأت 
گران کردن کالا و خدمات را نداشته 
باشد. باید به سازمان تعزیرات حکومتی 
فشار وارد می کردیم تا تحرک لازم را 
درخصوص برخورد با گرانی در بازار 

داشته باشد.
ما باید اقدام قانونی لازم را در مورد کسی 
که ۱۸ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی 
را به فنا داد و در میان رانت خواران و 
کسانی که هیچ نیازی نداشتند تقسیم 
کردند اقدام اساسی انجام داده و آن ها 
را سؤال و استیضاح می کردیم و فقط 
به تذکر اکتفا نمی کردیم. حقوق افراد 
تحت پوشش کمیته امداد امام)ره( و 
بهزیستی چندین سال است که افزایش 
نمی یابد این بی پناهان چگونه باید با 
مستمری ۴۲۰ هزار تومانی یک ماه را 
سپری کنند؟ بسیاری از افراد به دلیل 
افزایش فقر پشت نوبت بهزیستی و 
کمیته امداد)ره( هستند که باید اقدام 

اساسی برای آن ها صورت گیرد.
به همین دلایل از دولت تقاضا داریم 
که تا قبل از پایان فعالیت و دوره کاری 
خود این پروژه حیاتی را به اتمام برساند. 
اتصال اردبیل به بزرگراه زنجان- تبریز 
چندین سال است که به سرانجام 
نرسیده است با توجه به شروع چهار 
بانده شدن محور سرچم-اردبیل که 
نیاز اساسی بوده و تصادفات خونینی در 
محور صورت می گیرد از دولت تقاضا 

داریم که با جدیت تمام پیگیری شود.
خودروسازان با ساختن خودروهای 
ضعیف و بی کیفیت و گرفتن انحصار 
بازار خودرو و بالا بردن قیمت نهایت 
اجحاف را در حق مردمی می کنند که 
ناچار هستند از این ارابه های مرگ 
استفاده کنند. اگر واردات خودرو آزاد 
شود و بازار رقابتی باشد کسی به دنبال 
خودروی پراید به قیمت ۱۳۰ میلیون 
تومان نمی رود و خودروسازان به فکر 

بهبود کیفیت خودرو می افتند.

سیدغنی نظری خانقاه
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

نسل فردا / گروه ایران
Naslefarda@gmail.com

 پایان ۴۶سال انتظار برای فوتبال 
جهان از زبان اسطوره

فیلم جدید دنزل واشنگتن منتشر شد

واکنش‌ها‌به‌رکوردشکنی‌فوتبالیستی‌که‌زمینی‌نیست

نخستین تریلر تازه ترین فیلم جان لی هنکاک با عنوان »چیزهای کوچک« که 
با حضور سه بازیگر برنده اسکار ساخته شده، منتشر شد. دنزل واشینگتن، 
رامی مالک و جرد لتو با هم در اولین تریلر فیلم »چیزهای کوچک« دیده 

شدند. مالک جایزه بهترین بازیگر مرد...
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پیگیری‌بودجه‌13-1400

خوش بینی دولت تورم به دنبال دارد

پیشنهادهای‌»نسل‌فردا«‌برای‌روزهای‌کرونایی

دوبله فارسی فیلم افسانه 
تومیریس« منتشر شد. این حماسه 
دیدنی محصول سینمای قزاقستان 
در سال ۲۰۲۰ است. فیلم داستان 
ملکه ای بزرگ و قدرتمند به نام 

تومیریس را به تصویر می کشد.

سینمایی دیدنی »گاو خشمگین« 
شاهکار مارتین اسکورسیزی چهل سال 
پیش در چنین هفته ای برای اولین بار 
روی پرده سینماها رفت. چه پیشنهادی 
از این بهتر برای آخر هفته. البته برای 

سینمایی ترها.

برای کوچکترها وبزرگترهای 
خوش ذوق هم می شود »غارنشینان 
۲: عصر جدید« را توصیه کرد. 
انیمیشنی که اما استون، نیکاس 
کیج و رایان رینولدزصدا پیشگی 

کرده اند دیدن دارد.
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رئیس‌سازمان‌نظام‌پزشکی‌کشور:

200 میلیون دلار پولی نیست که حکومت را فلج کند

رئیس کل نظام پزشکی کشور در گفت وگو با »نسل فردا« تاکید کرد: تامین 
واکسن برای مردم یک اولویت حیاتی و قهری است این تامین باید در ابعاد وسیع 
و در بازه زمانی مشخص و محدود برای مردم فراهم شود.
محمدرضا ظفرقندی افزود: یعنی اگر لازم است 
تعداد ۵۰ میلیون واکسن 
در طول ۸ ماه تهیه کنیم این چندان موثر نیست... 7

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری اصفهان گفت: ابتکار »شهروند 
دیپلمات« از ابتدای سال جاری در اداره 
امور بین الملل شهرداری اصفهان مطرح 

و اهدافی از جمله...


